TITULUS SECUNDUS.

De Episcopali munere, seu de qualitatibus ad illud recte
obeundum requisitis.

VALEM operteat eum esse, qui in Episcopum est ordinandus, quibusve
qualitatibus Episcopale munus recte obire possit, investigandum est Apo-
stoli regulam sequendo, qui in hujusmodi re, i. ad Timoth. 3. ita scri-
bit: *Fidelis sermo: Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat.*
Oportet ergo Episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, pruden-
tem, ornatum, pudicum, hospitalem, Doctorem, non vinolentum, non percussorem, sed mode-
stem, non litigiosum, non cupidum, sed sue domui bene praeponit: filios habentem subditos
cum omni castitate. Si quis autem domui sua praesesse nescit, quomodo Ecclesia Dei diligentiam
habebit? Non neophytum, ne in superbiam elatus, in judicium incidat diaboli, &c. Quæ
quidem qualitates requisitæ in episcopo sequentibus versibus continentur, relatis per
Hostiens. in sum. de temporibus ordinat. §. & cui 7. in fine, & per D. Acuña in commentar.
ad cap. omnes 6. num. 2. dist. 38.

Primum præcipitur, quod sit sine crimine Praeful,
Monogamus, sobrius, prudens, ornatus, & hospes;
Casta docens, non percussor, non litigiosus,
Non cupidus, bene dispositus, non neophytusve,
Talis Apostolica quod præxit, regula jussit.

GLOSSA PRIMA.

Si quis Episcopatum desiderat.

SUMMARIUM.

- 1 Episcopalis sublimitas nullis potest comparationibus adæquare.
- 2 Sacerdotium summa est omnium honorum.
- 3 Sacerdos Angeli nomen habet.
- 4 Constantinus Magnus, & Valentinus Imper. Episco-
pos in venerazione habuerunt.
- 5 Episcopo nihil in seculo sublimius, & excellentius
reperiri potest.
- 6 Episcopatus dignitatem qui adipisci vult, debet prius
rogitare, qua facultates suppetant, & difficultates
officiant.
- 7 Prelaturis contra temerè se ingerentes invechuntur
SS. Bernardus, & Gregorius.
- 8 Episcopatus appetentes ratione honorum, & sufficien-
tia honorum, illiciè faciunt.
- 9 Episcopatum optans non propter officii dignitatem, sed
propter annexum laborem, bonum opus desiderat.
- 10 Episcopi ambientes alios Episcopatus, eo fine, ut pos-
sint suis cognatis, & familiaribus providere, gra-
viter peccant, quod intellige ut ibi.
- 11 Pralatura acceptatio procedere debet ex quadam in-
tima stimulatione solicitante nos amulari frater-
nam salutem.
- 12 Episcopus nemo latè animo creatur, si pericula, &
supplicia ei proposita consideret, & n. 13.
- 13 S. Bruno Archiepiscopatum Reginensem sponte
oblatum recusavit.
- 14 Nazianzenus è patria discessit, ne ad Episcopalem
dignitatem ascendere cogeretur.
- 15 S. Ambrosius noctu secessit, ac se occultavit, ne fieret
Episcopus.
- 16 S. Ephrem furorem similavit, ne fieret Episcopus.
- 17 S. Goatus incurabilem morbum impetravit à Domi-
no, ne vocaretur in Episcopum.

Aug. Barbosa de Episcop. Pars I.

- 19 S. Gregorius Magnus ad Pontificatum electus infir-
mitatis sua conscius fugam iniit.
- 20 S. Ammonius ne ad Episcopalem consecrationem ad-
duceretur, auriculam sibi amputavit, linguanque
sibi rescißurum esse adjurans, si adhuc instarent.
- 21 S. Franciscus notuit fieri Sacerdos, qui tantam, ut de-
bet, non putavit anime sua esse puritatem.
- 22 S. Augustinus Episcopatum invitus suscepit, &
tempore Ordinationis sua ubertim lacryma-
tus est.
- 23 Nilamonius à Domino petiit, ut potius eum mori pa-
teretur, quam Episcopum creari.
- 24 Joannes Hurtado Dominicanus Archiepiscopatum
Toletanum ab Imperatore Carolo V. sibi oblatum
lacrymis, ac omni denique conatu rejecit.
- 25 Ludovicus Granatensis Dominicanus cum in Ar-
chiepiscop. Bracharensem nominaretur, graviter
obstigit.
- 26 Bartholomeus à Martyribus Superiorum jussu co-
elitus Archiepiscopatum Bracharen. invitus suscep-
pit, quo postea renunciato, in monasterium sui
Ordinis se recepit, ubi vitam cum morte feliciter
commutavit.
- 27 Consolatione eget, qui Episcopale omnis invitus sus-
cepit.

NE quisquam pronus sit ad Episcopatum
desiderandum, declarat Apostolus in cita-
tis verbis, qualem oporteat esse Episco-
pum, quatenus Episcopatum nemo affe-
ctet, nisi virtutibus supradictis ornetur. Honor enim,
ut afferit Sanctus Ambrosius de dignitate Sacerdotum
cap. 2. & sublimitas Episcopalis nullis poterit compara-
tionibus adæquare: si Regum fulgori compares, & Prin-
cipum diademati, longè erit inferius, quam si plumbi
metallum ad auri fulgorem compares. Et S. Chrysost.
lib. 3. de Sacerdot. & Nazianz. in orat. 17. ad cives Na-
zianz. hoc ipsum affirmant his verbis: Quantum ca-
lum terra pretiosius est, quantumque anima corpori, spi-
ritus carni, divina humanis præstant; tantum Episcopo-
rum principatus omnia civilia regna, & potestates an-
tecellit, & quanta est differentia inter Solem, & Lunam.